Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Diretoria de Gestão de Pessoas

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 32/2025

RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 140, de 23 de fevereiro de 2024, publicada no Diário Oficial da União de
28/02/2024, página 24, seção 2, torna público o Resultado final da Prova de Títulos do Edital
Campus Porto Alegre nº 32/2025 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto na Área de Educação, conforme segue:

Candidato/a

Pontuação

Pontuação
total

Titulação
Acadêmica

Experiência
Docente

Técnica
Profissiona

l

Adriana Paz Nunes    Não homologado

Aline Bagetti 50 24 0 74

Aline Brandalize Schwartzhaupt da Rosa 50 50 0 100

Ana Vitória Vianna Garay 20 5 12 37

André Germann Chagas    Não homologado

André Luciano Alves 50 0 0 50

Andrellysy Clezar de Albuquerque 20 0 0 20

Andresa Hass dos Santos 45 0 0 45

Andressa Wiebusch 50 66 0 116

Angela Fernandes Tagliapietra    Não homologado

Angelita Carla Alves Pereira 50 62 0 112

Antonia Regina Gomes Neves 50 30 30 110

Augusta Gonçalves Amengual 50 50 6 106

Carina Deolinda da Silva Artêncio 50 44 0 94

Caroline Maciel Ribeiro dos Santos    Não homologado

Cecília Decarli 50 70 30 150

Chaiane Pinheiro Estevam 20 0 0 20

Cintia Hendges Ribeiro 40 50 0 90

Cristiane Pelisolli Cabral 50 68 30 148

Cristiano da Cruz Fraga 30 62 30 122

Cristina Kruel Barbosa 35 50 0 85

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Diretoria de Gestão de Pessoas

Edriani Backes Pereira 40 0 0 40

Elias Miguel da Silva 30 0 0 30

Fabiana Soares Santos 50 0 0 50

Fabrila Maciel Macedo Rick 40 15 0 55

Fernanda Rodrigues Vieira Fernandes 40 0 0 40

Gabriel Moraes de Oliveira 20 20 0 40

Gabriela Duarte de Assis 40 0 21 61

Gabriela Venturini 50 0 0 50

Geórgia Cristine Rodrigues 30 0 0 30

Gilberto Ferreira da Silva 50 70 30 150

Gisèle Freitas Cardoso 45 52 9 106

Gislaine de Souza Borges 30 58 0 88

Graziela Macuglia Oyarzabal 50 70 0 120

Jéssica Tairane de Moraes 50 70 0 120

Joice Alves da Silva 30 2 0 32

Jonathan Vicente Silva 50 17 0 67

Joseane Frassoni dos Santos 50 70 30 150

Julia Soares Martini 50 0 0 50

Karen Daiane Machado Lopes Castro 20 0 0 20

Karla Conceição Rosa da Luz 45 0 0 45

Laura de Jesus Rodrigues 40 20 0 60

Leila Maria Athaíde 20 50 0 70

Letícia Ianeczek de Freitas 30 0 12 42

Lilian Soares Alves Branco 50 50 30 130

Lisiane Oliveira Gomes 30 0 0 30

Lisiane Rossatto Tebaldi 30 70 30 130

Lissandra Cardoso Rodrigues Dos Santos 20 10 0 30

Luis Gustavo Ramos dos Santos 30 50 3 83

Maria Isabel Torrico Chávez 30 10 24 64

Mariana Cardoso Prette 30 14 3 47

Mariele Grösz 30 50 0 80

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Diretoria de Gestão de Pessoas

Maura Jeisper Fernandes Vieira 30 20 30 80

Michele Sebastião de Melos    Não homologado

Natália Crissaff Amaro Força 20 45 0 65

Natália Lemos Conceição 20 0 0 20

Nicoli Ribeiro Peroza 30 65 9 104

Patricia de Sa Alves 20 30 30 80

Priscila Nunes Pereira  30 4 18 52

Salete Vedovatto Facco  30 0 0 30

Sandra Lilian Silveira Grohe 50 70 0 120

Simone Tamires Vieira 20 58 12 90

Tainá Melo Silveira 30 8 0 38

Tatiana Telch Evalte 50 50 30 130

Tiane Reusch de Quadros Robert 20 21 0 41

Vagner Moraes Farias 30 70 12 112

Vanessa Dal Castel 30 0 30 60

Vanessa dos Anjos Baptista 20 35 0 55

Victória Luiza Vargas dos Santos 30 50 0 80

Vivian Castilhos Pires 20 0 0 20

Porto Alegre, 01 de agosto de 2025.

Sergio Wesner Viana
Diretor-geral do IFRS - Campus Porto Alegre

*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral